

Wg rozdzielnika

dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia pn. Budowa zintegrowanej sieci tras rowerowych w Województwie Małopolskim: VeloSkawa (VSk) – odcinek Ponikiewka – Zapora Świnna Poręba – opracowanie dokumentacji projektowej wraz z pozyskaniem pozwoleń
(nr ZDW-DN-4-271-5/20)

W odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ w niniejszym postępowaniu Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – *Prawo zamówień publicznych* (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843, zwanej dalej ustawą PZP) udziela odpowiedzi na następujące pytania (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest ustalona przez Zamawiającego):

Pytanie nr 1

Proszę o wyjaśnienie zapisu w rozdziale II SIWZ, pkt 3.1.3 odnośnie warunku udziału w postępowaniu. Proszę o odpowiedź co Zamawiający rozumie poprzez „wykazanie (...) wykonania(...)” usług wskazanych w SIWZ? Czy poprzez wykazanie Zamawiający rozumie tylko referencje? Czy Zamawiający akceptuje „wykazanie wykonania” jako skan prawomocnej decyzji np. ZRID lub PnB gdzie Organ wydający decyzję wskazuje Autorów Projektu- Projektantów?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż sposób wykazywania przez wykonawców spełniania warunków udziału w postępowaniu określonych przez Zamawiającego w SIWZ, w tym warunków dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej określonego w cz. II pkt 3.1.3. SIWZ, jest wiążąco, odgórnie i jednolicie ustalony regulacją ustawy PZP (w tym aktami wykonawczymi), która powielona została w ramach szczegółowych zapisów cz. II pkt 4 SIWZ.

W szczególności celem wykazania spełniania warunków dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej Wykonawca zobowiązany będzie złożyć w trybie wezwaniowym dokumenty Wykaz usług (mający potwierdzać spełnianie warunku dotyczącego wiedzy i doświadczenia wykonawcy określonego w cz. II pkt 3.1.3.1. SIWZ – zgodnie z zapisem cz. II pkt 4.3.1.1. lit. a SIWZ) oraz Wykaz osób (mający potwierdzać spełnianie warunku dotyczącego dysponowania wymaganym potencjałem osobowym określonego w cz. II pkt 3.1.3.2. SIWZ – zgodnie z zapisem cz. II pkt 4.3.1.1. lit. b SIWZ) stanowiące oświadczenia własne Wykonawcy (które winny zawierać wszelkie informacje potwierdzające spełnianie warunków zgodnie z wymogami określonymi w SIWZ, tzn. wszystkie ich elementy / aspekty konstrukcyjne zawarte w opisie warunków). Przy tym do składanego Wykazu usług Wykonawca zobowiązany jest dodatkowo załączyć określone dokumenty zewnętrzne, tzn. dowody określające, czy usługi wskazane w Wykazie usług zostały wykonane lub są wykonywane należycie (tymi dowodami są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów –

oświadczenie Wykonawcy) – zgodnie z zapisami SIWZ. Do składanego Wykazu osób Wykonawca nie jest natomiast zobligowany do przedkładania jakichkolwiek zewnętrznych dokumentów potwierdzających informacje zawarte w tym wykazie – warunek dotyczący dysponowania wymaganym potencjałem osobowym wykazywany jest jedynie w trybie oświadczeniowym.

Z punktu widzenia przywołanego normatywnego określenia pojęcia „dowody” powołany w pytaniu scan decyzji (zgody budowlanej) raczej nie mieści się w zamówieniowym rozumieniu tego pojęcia – w kontekście określonego trybu wykazywania spełniania warunku dotyczącego wiedzy i doświadczenia wykonawcy, ponieważ zasadniczo sama decyzja nie jest dokumentem wystawianym przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane (a pochodzi od organu wydającego ją na rzecz właśnie takiego wnioskodawcy), a ponadto jej treść nie zawiera określeń wartościujących / oceniających jakość wykonania usługi (podczas gdy przedkładane w załączeniu do Wykazu usług dowody mają określać, czy usługi wskazane w Wykazie usług zostały wykonane lub są wykonywane należycie).


Pytanie nr 2

Plan Proszę o wyjaśnienie zapisu SIWZ w rozdziale V, pkt 1 odnośnie kryterium oceny ofert biorących udział w postępowaniu. Proszę o odpowiedź co Zamawiający rozumie poprzez wykazanie usług wskazanych w ww. punkcie SIWZ? Czy poprzez wykazanie Zamawiający rozumie tylko referencje? Czy Zamawiający akceptuje wykazanie wykonania jako scan prawomocnej decyzji np. ZRID lub PnB gdzie Organ wydający decyzję wskazuje Autorów Projektu - Projektantów?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż weryfikacja ofert w kontekście pozacenowych kryteriów oceny ofert wskazanych w SIWZ (cz. V pkt 1 ppkt 2 i 3 SIWZ – dodatkowe doświadczenie Projektanta branży drogowej oraz dodatkowe doświadczenie Projektanta branży mostowej) dokonywana będzie w oparciu o oświadczenia Wykonawcy złożone w ramach oferty, tzn. szczegółowe informacje dotyczące podawanego na tę okoliczność doświadczenia / zadań (w zakresie potwierdzającym poszczególne elementy / aspekty konstrukcyjne obu kryteriów określone w ich opisie) zawarte w pkt 4 formularza ofertowego (przekazane zgodnie ze wskazaną tam instrukcją wypełniania tego punktu). Zamawiający nie wymaga przedkładania jakichkolwiek zewnętrznych dokumentów potwierdzających zawarte w ofercie informacje odnoszące się do zagadnień objętych przywołanymi kryteriami pozacenowymi – kwestie te wykazywane są w trybie oświadczeniowym.

Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

DYREKTOR
mgr inż.  Mirta Maj